
3. Horské rostliny





Silva Gabreta ISilva Gabreta I









Picea abiesPicea abies
 Smrk ztepilýSmrk ztepilý
 Strom do 55 mStrom do 55 m
 Převislé šiškyPřevislé šišky





Silva Gabreta II a IIISilva Gabreta II a III









Přírodě neblízké lesnictvíPřírodě neblízké lesnictví
(pod ředitelstvím 2004)(pod ředitelstvím 2004)







Vlčenec, Křtiny – václavka a 
vývraty

ve smrkových monokulturách 
starší 

výsadby



Abies albaAbies alba
 Jedle bělokoráJedle bělokorá
 Strom do 50 mStrom do 50 m
 Vzpřímené rozpadavé Vzpřímené rozpadavé 

šiškyšišky



















Baron NeprášilBaron Neprášil



Sorbus aucupariaSorbus aucuparia

Jeřáb ptačíJeřáb ptačí

Strom 5-15 mStrom 5-15 m



Sambucus racemosa

Bez hroznatý             (bez 
červený)
Keř 1-4 m
Nejedlé olejnaté plody



Acer pseudoplatanusAcer pseudoplatanus

 Javor klenJavor klen
 Strom do 30 mStrom do 30 m



Klen u VýpustkuKlen u Výpustku



bříza pýřitá
Strom do 25 m
krátkověká, pionýrská

Betula pubescens



Vaccinium vitis-idaeaVaccinium vitis-idaea

Brusinka obecná  Brusinka obecná  
(brusnice brusinka)(brusnice brusinka)

Keřík do 30 cmKeřík do 30 cm



Vaccinium myrtillusVaccinium myrtillus

Borůvka  černá   Borůvka  černá   
(brusnice borůvka)(brusnice borůvka)

Keřík do 50 cmKeřík do 50 cm







Inverze vegetačních Inverze vegetačních 
stupňůstupňů

AdršpachAdršpach





Calluna vulgaris

Vřes obecný

Keřík do 80 cm

Kvete VIII-X



Pinus sylvestris

Borovice lesní
Strom do 40 m
Jehlice po 2



Fagus sylvatica
Buk lesní

Strom do 45 m

Hladká šedá kůra

Plod – jedlá bukvice



Luzula silvaticaLuzula silvatica

Bika lesní Bika lesní 

největší bika s listy až 1 největší bika s listy až 1 
cm širokýmicm širokými



Soldanela montanaSoldanela montana
dřípatka horská dřípatka horská 

ohrožený druh horohrožený druh hor



Dryopteris filix masDryopteris filix mas

Kapraď samec Kapraď samec 



Lycopodium annotinumLycopodium annotinum

plavuň pučiváplavuň pučivá

BoubínBoubín



BoubínBoubín



Nardus strictaNardus stricta

smilka tuhásmilka tuhá

horské loukyhorské louky



Homogyne Homogyne 
alpinaalpina

podbělice alpská podbělice alpská 

lesles



Blechnum spicantBlechnum spicant

Žebrovice různolistáŽebrovice různolistá



Melampyrum Melampyrum 
sylvaticumsylvaticum
Černýš lesníČernýš lesní









Silva Silva 
Gabreta IVGabreta IV



Silva Silva 
Gabreta IVGabreta IV

Pusť si konec Pusť si konec 
znovu a vypiš znovu a vypiš 
rostliny, které rostliny, které 
určíš ve filmuurčíš ve filmu


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54

